



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

skrytka pocztowa 7, [www.wszcz.torun.pl](http://www.wszcz.torun.pl)

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 16-01-2024 r.

W.Sz.Z: TZ-280-140/23

## Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych oraz odbioru, transportu i przetwarzania odpadów komunalnych - Nr W.Sz.Z: TZ-280-140/23.

I. W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

**Pytanie 1** - Zgodnie z Rozdziałem V (OPZ) pkt 9.6 lit c) SWZ wykonawca jako przedmiotowy środek dowodowy przedstawia: wykaz potwierdzający dysponowanie specjalistycznym środkiem transportu przystosowanym do przewozu odpadów komunalnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie transportu tych odpadów (podać rodzaj pojazdu, markę/model, nr rejestracyjny). Niniejszy wymóg dotyczy Zadania Nr 3. Prosimy o skonkretyzowanie jakich środków dotyczy ww. wykaz?

**Odpowiedź:** Chodzi tu o dysponowanie przynajmniej jednym specjalistycznym środkiem transportu (pojazdem) przystosowanym do przewozu odpadów komunalnych z którychkolwiek z pojemników, które są przedmiotem zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie transportu tych odpadów.

**Pytanie 2** - W § 5 ust. 5 umowy w zakresie części 3 zamówienia mowa jest o odpadach medycznych. Prosimy o wyjaśnienie, czy powyższe stanowi omyłkę, czy zamawiający przewiduje odbiór takich odpadów w ramach części 3 zamówienia?

**Odpowiedź:** Mamy tu do czynienia z oczywistą omyłką pisarską. Tym samym poprawia się omyłkowy zapis w § 5 ust.5 wzoru umowy (Załącznik Nr 6/2 do SWZ dot. Zadania Nr 3) i nadaje mu następującą treść:

„§ 5 ust 5. Podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie potwierdzona przez upoważnionego pracownika Zamawiającego dokumentacja zawierająca wykaz ilości odpadów **komunalnych** odebranych od Zamawiającego oraz unieszkodliwionych w danym miesiącu. Brak załączenia do faktury ww. dokumentów będzie traktowany jako nienależyte wywiązanie się z umowy i skutkować będzie wstrzymaniem płatności za świadczone usługi aż do dnia uzupełnienia stosownej dokumentacji”.

**Pytanie 3** - W § 5 ust 7 PPU wskazano, że: Waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o publikowany przez Główny Urząd Statystyczny roczny lub półroczny w zależności od okresu waloryzacji wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o ile ten wskaźnik za poprzedni rok przekroczy 7 %.

W § 5 ust 8 PPU wskazano, że: Pierwsza waloryzacja może być dokonana nie wcześniej niż 6 miesięcy od zawarcia umowy i będzie obliczona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźnika za okres (uwzględniający pełne miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został wskaźnik), który upłynął od dnia zawarcia umowy. Kolejne waloryzacje dokonywane będą nie częściej niż co pół roku, w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej waloryzacji.

W jaki sposób należy obliczyć średnią arytmetyczną ze wskaźnika, który upłynął od zawarcia umowy jeśli pierwsza waloryzacja po 6 miesiącach a wskaźniki jakie wskazano to wskaźniki roczne lub półroczne?

Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy chodzi o wskaźniki roczne czy półroczne, bo użycie słowa „lub” nie daje odpowiedzi na pytania od czego zależy wybór wskaźnika.

Prosimy o wyjaśnienie zasad zmiany wynagrodzenia krok po kroku na podstawie klauzuli waloryzacyjnej zawartej w umowie zakładając, że dojdzie do publikacji półrocznego wskaźnika GUS wskazującego na spadek cen towarów i usług o 7%.



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

**Odpowiedź:** W celu uproszczenia mechanizmu waloryzacji i uczynienia go bardziej czytelnym, zmieniamy zapis w §6 ust. 7 i ust. 8 wzoru umowy w Zał. 6/1 do SWZ (dot. Zadania Nr 1 i 2) i §5 ust. 7 i ust. 8 wzoru umowy w Zał. 6/2 do SWZ (dot. Zadania Nr 3) i nadajemy im następującą treść:

„7. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania umowy odpowiednio do wzrostu lub spadku cen materiałów (środków) lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o publikowane przez Główny Urząd Statystyczny **miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku, o ile średnia arytmetyczna ze wskaźników za okres którego dotyczyć ma waloryzacja, obliczona w sposób wskazany ust. 8, przekroczy 7%.**

„8. Pierwsza waloryzacja, o której mowa w ust. 7 może być dokonana nie wcześniej niż 6 miesięcy od zawarcia umowy i będzie obliczona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźników za okres (uwzględniający pełne miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został wskaźnik), który **upłynął od miesiąca w którym zawarto niniejszą umowę do ostatniego pełnego miesiąca przed dokonaniem waloryzacji.** Kolejne waloryzacje, o których mowa w ust. 7 dokonywane będą nie częściej niż co pół roku, w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźników za okres (uwzględniający pełne miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został wskaźnik), który upłynął od miesiąca w którym dokonano ostatniej waloryzacji w ramach umowy do ostatniego pełnego miesiąca przed dokonaniem waloryzacji”.

GUS publikuje systematycznie wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych (CPI) tj. zmianę (%) do analogicznego miesiąca poprzedniego roku, co pozwoli dokonać odpowiednich wyliczeń wg powyższych zapisów.

**Pytanie 4** - Zgodnie z § 7 ust. 4 PPU dla części 1 i 2 oraz § 6 ust. 4 PPU dla części 3 zamówienia 4. Z tytułu nienależytego świadczenia usług Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości brutto umowy oraz odstąpić od umowy w terminie 30 dni licząc od dnia nienależyte wykonanych usług, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego Wykonawcy w tym celu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie o jakie okoliczności nienależytego świadczenia chodzi. Tak określona okoliczność jest ustalona w sposób nieprecyzyjny a zastrzeżona kara 10% wartości umowy znacząco wygórowana zważywszy, że nie wiadomo do jakich okoliczności należy je odnosić.

**Odpowiedź:** W doprecyzowania okoliczności zastosowania tej regulacji, zmieniamy zapis w §7 ust. 4 wzoru umowy w Zał. 6/1 do SWZ (dot. Zadania Nr 1 i 2) oraz §6 ust. 4 wzoru umowy w Zał. 6/2 do SWZ (dot. Zadania Nr 3) i nadajemy im następującą treść:

„Z tytułu nienależytego świadczenia usług, **w szczególności w zakresie zakresu usług (czynności), standardów jakościowych, terminowości,** Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości brutto umowy oraz odstąpić od umowy w terminie 30 dni licząc od dnia nienależyte wykonanych usług, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego Wykonawcy w tym celu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze”.

**Pytanie 5** - Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie opisu kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert, wskazanego w Rozdziale X. SWZ poprzez jednoznaczne wskazanie minimalnych i maksymalnych wartości w odniesieniu do kryteriów pozacenowych. Zamawiający ustanowił kryteria tj.:

Kryterium	Waga
<b>Cena</b>	<b>90 %</b>
<b>Czas realizacji dodatkowego wywozu</b>	<b>5 %</b>
<b>Termin płatności</b>	<b>5 %</b>

przy czym nie określił jaki minimalny i maksymalny czas reakcji oraz jaki minimalny i maksymalny termin płatności może zaoferować wykonawca. Czy Zamawiający dopuszcza dowolność w tym zakresie, czy ustanowi np. możliwość zaoferowania terminu płatności wynoszącego 14 lub 30 dni? Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie ustanowionych kryteriów.

**Odpowiedź:** Kwestie, o których mowa w zapytaniu są wskazane i opisane w formularzu „Oferta” (Zał. Nr 1 do SWZ), gdzie Wykonawca określa podstawowe informacje dotyczące treści składanej oferty. W pkt. V tego formularza zawarto wskazania dotyczące określenia w kryterium „Termin płatności”, a w pkt. VI wskazania dotyczące określenia w kryterium „Czas realizacji dodatkowego wywozu odpadów”.

Nadto na końcu tego formularza mamy wskazane konsekwencje zaproponowania warunków poniżej lub powyżej ustalonych progów.

**Pytanie 6 - W związku z rozbieżnymi zapisami SWZ jak niżej:**

Rozdział IV. pkt. 2 o treści:

„Wyjątkiem od tej zasady jest konieczność złożenia wraz z ofertą przez Wykonawców dwóch odrębnych oświadczeń wstępnych w zakresie braku podstaw do wykluczenia uwzględniających regulacje „sankcyjne“, o których mowa w formularzu „OFERTA” w pkt. VII i VIII.”

Oraz

Rozdział IV. pkt. 4.7 o treści:

„....., a także do złożenia w terminie nie krótszym niż 10 dni aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych, którymi są:

5) Oświadczenie Wykonawcy, że nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.

Wzór oświadczenia dla Wykonawcy zawarty jest w Załączniku nr 9a do SWZ.

6) Oświadczenie Wykonawcy, że nie podlega wykluczeniu z postępowania na art. 5k ust. 1 na mocy art. 1 pkt 23 rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany do rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31.07.2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.

Wzór oświadczenia dla Wykonawcy zawarty jest w Załączniku nr 9b do SWZ.

Prosimy o wskazanie czy załączniki 9a oraz 9b Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą czy na wezwanie.

**Odpowiedź:** W zapisach zawartych w treści SWZ nie żadnych rozbieżności i sprzeczności w powyższym zakresie.

W pkt. VII. I VIII formularza „oferta”, który złożony ma być na etapie składania oferty zawarte są dla Wykonawcy odrębne **oświadczenia wstępne** dotyczące:

- **nie podleganiu wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego** (Dz. U. z 2022 poz. 835 z 15.04.2022).

- **nie podleganiu wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k ust. 1 na mocy art. 1 pkt 23 rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.**

Natomiast oświadczenia wg wzoru określonego w Zał. **Nr 9a** oraz **9b** do SWZ są **podmiotowymi środkami dowodowymi**, składanymi w celu potwierdzenia braku ww. podstaw wykluczenia - **będą one wymagane od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona.**

Jak wynika z opinii UZP udostępnionymi w maju 2022 r. w związku z tymi szczególnymi podstawami wykluczenia, podmiotowymi środkami dowodowymi służącymi wykazaniu braku tych szczególnych podstaw do wykluczenia, mogą być oświadczenia własne wykonawcy o braku postaw do wykluczenia na ww. podstawie prawnej.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespołowego w Toruniu

**KIEROWNIK**  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia

Anna Wutrych-Krajewska